semper, ut vos cogat amare, quod decet, et quod  
vestrae clareat<sup>1</sup> celsitudini expedire.

### F<sup>2</sup>. Loquitur nobilior nobili.

Quum nobilior nobilem feminam sui<sup>3</sup> alloqua-  
tur affatu, quo nobilis et nobilior sunt usi ser-  
mone plebeiae, eodem utatur et ipse eo<sup>4</sup> excepto,  
quod ad generis cognoscitur pertinere commenda-  
tionem, et quod nobilis<sup>5</sup> non est multum laudibus  
insistendum. Praetera sub<sup>6</sup> hac formula poterit  
exordiri<sup>7</sup>: Maiores mihi restant Deo gratiae refe-  
rendae quam cuiquam in orbe viventi, quia hoc<sup>8</sup>,  
quod meus animus videre super omnia cupiebat,  
nunc corporali mihi visu est concessum aspicere,  
et hoc mihi<sup>9</sup> Deum credo praemium<sup>10</sup> concessisse  
propter nimium desiderii<sup>11</sup> mei<sup>12</sup> affectum<sup>13</sup>, et

<sup>1)</sup>videtur *B* <sup>2)</sup>Incipit septimus tractatus acquirendi amoris  
continens sicut Vir Nobilior [*deest alqd.*] cum nobili muliere et  
sic ait *A* Si nobilior vir femine nobilis amorem requirat *B* *om.*  
*C* Capitulum IX de nobiliori et nobili *D* Loquitur nobilior nobili-  
bili *E* loquitur nobilior nobili *F* Qualiter vir nobilior nobili  
femine debeat loqui pro amore Capitulum XVII *G* De amore  
nobilioris viri cum nobili femina. Et in fine soluitur questio utrum  
verus amor sit inter coniugatos Et utrum inter amantes zelo-  
topia sit approbanda *H* Qualiter nobilior a nobili petat amo-  
rem *I* Hic loquitur nobilior nobili mulieri *b* <sup>3)</sup>*AC*; suo *ct.* <sup>4)</sup>eo  
tamen *B* *om.* *D* <sup>5)</sup> *VHb*; nobili *T* nobilis mulieris *EI* <sup>6)</sup>sub  
hac alia poterit formula *CD* sub alia forma pot. *E* sub hac  
alia forma pot. *FH* <sup>7)</sup>*O*; exortari *A* exhortari *B* <sup>8)</sup>id *O* <sup>9)</sup>*O*; m.  
dictum cr. *A* praemium michi a deo concessum esse credo *B*  
<sup>10)</sup>*om.* *H* <sup>11)</sup>desiderium *O* <sup>12)</sup>meum *D* <sup>13)</sup>*om.* *O*

quia mei<sup>1</sup> voluit exaudire preces importune precantis. Non enim poterat diei<sup>2</sup> vel noctis hora pertransire continua, qua Deum non exorarem attentius, ut<sup>3</sup> corporaliter<sup>4</sup> vos ex propinquo videndi mihi<sup>5</sup> concederet largitatem. Nec est mirum, si vos videndi tam magno agebar<sup>6</sup> affectu<sup>7</sup> et tam grandi voluntate angebar<sup>8</sup>, quia<sup>9</sup> vestri decoris ac sapientiae laudes mundus universus attollit<sup>10</sup>, et per infinitas mundi partes curiae<sup>11</sup> probitatis vestrae relatione quasi cibo quodam corporali pascuntur. Et ego nunc aperta veritate<sup>12</sup> cognosco, quod nec lingua nec animus hominis vestram speciem atque prudentiam esset narrare vel<sup>13</sup> cogitare sufficiens. Et<sup>14</sup> ideo maxima, quam habebam, vos videndi ac serviendi voluntas non<sup>15</sup> modica<sup>15</sup> suscipit<sup>16</sup> augmenta et<sup>17</sup> maiora ulterius incrementa cognoscet, quia liquide mihi constat et est manifestum, quod vobis servire solum<sup>18</sup> est cunctis in hac vita regnare, et sine ipso nihil posset<sup>19</sup> ab aliquo in hoc saeculo dignum laudibus adimpleri. Deum quidem exoro coelestem, ut id mihi solum ex sua gratia concedat<sup>20</sup> propriis actibus semper operari, quod vestrae